
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 48  DEL  04-06-2019

Reg. generale n. 297 del 04-06-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: ADESIONE ALL'INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO 2019" PROMOSSA
DA LEGAMBIENTE ONLUS.IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA la nota acquisita al prot. n. 10.344 del 29/05/2019, con la quale
Legambiente Onlus invitava a prendere parte all’iniziativa “Puliamo il mondo 2019” che
si svolgerà nella seconda decade del mese di settembre, con lo scopo di sviluppare nei
cittadini il giusto senso di responsabilità e di rispetto verso l’ambiente, nonché di
appartenenza al proprio territorio;

RILEVATO, sulla base degli indirizzi forniti via e-mail in data 30/05/2019
dall’Amministrazione comunale nella persona dell’Assessore all’Ambiente, dover aderire
all’iniziativa versando a Legambiente il contributo di € 570,00 corrispondente ad un
pacco “misto” (materiale per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti) ed un pacco
“ridotto”(materiale per 25 volontari bambini e 5 volontari adulti);

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’associazione stessa tramite DURC
on-line prot. INAIL_15384541 rilasciato in data 04/03/2019;

CONSIDERATO che è ormai tradizione consolidata offrire un piccolo spuntino ai
ragazzi partecipanti all’iniziativa;

CONSIDERATO, altresì, che è necessario acquisire anche il servizio di trasporto
degli studenti (dai plessi scolastici al luogo dell’iniziativa e ritorno), quantificato dalla
ditta Contram Mobilità Soc. Cons. per Azioni di Camerino in € 220,00 IVA 10%
compresa;

ACQUISITO, per il servizio di cui al punto precedente, il seguente Codice
Identificativo Gara: Z9E28B1EFA;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta stessa tramite DURC on-line

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 04-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



prot. INPS_14448966 rilasciato in data 05/03/2019;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario Straordinario;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dallo stesso Commissario
Straordinario predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ADERIRE all’iniziativa “Puliamo il mondo 2019”, promossa da Legambiente2.
Onlus, versando alla stessa un contributo di € 570,00 corrispondente al pacco “misto”
(materiale per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti) e al pacco ridotto (materiale
per 25 volontari bambini e 5 volontari adulti);

di AFFIDARE, alla ditta Contram Mobilità Soc. Cons. per Azioni di Camerino (MC),3.
ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio di
trasporto urbano degli studenti al prezzo di € 220,00 IVA compresa;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa4.
di € 940,00 (comprensiva dei costi per lo spuntino) al capitolo 110312 del bilancio
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di AUTORIZZARE la liquidazione, a favore di “Fondazione Legambiente5.
Innovazione”, del contributo di € 570,00 con le modalità indicate nella scheda di
adesione;

di AUTORIZZARE l’Economo comunale ad utilizzare la somma di € 150,00 per6.
ogni altra spesa connessa all’iniziativa (acquisto alimenti e bevande, trasporto, ecc.);

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad7.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 04-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del9.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, che provvederà anche alla relativa liquidazione.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 04-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-06-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
12-10-2019

Treia, 27-09-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 27-09-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 04-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


